

AÇG və "Şahdəniz"də karbohidrogenlərin hasilatı davam edir

BP Azərbaycan şirkəti cari ilin üçüncü rübünün nəticələrini açıqlayıb

BP Azərbaycan şirkəti cari ilin üçüncü rübünün nəticələrini açıqlayıb. Hesabatda BP-nin ölkəmizdə operatorluq etdiyi layihələrə və həyata keçirdiyi sosial proqramlara aid geniş məlumat verilib.

Məlumatda bildirilir ki, ilin əvvəlindən "Azəri-Çıraq-Günəşli" (AÇG) yataqlarından hasilat təhlükəsiz və etibarlı şəkildə davam etmişdir. AÇG-dən ümumi hasilat gündə orta hesabla 482 min barel və ya ümumilikdə təxminən 132 milyon barel, yəni 17,9 milyon ton olmuşdur. "Çıraq"dan gündəlik orta hasilat 36 min, "Mərkəzi Azəri"dən 115 min, "Qərbi Azəri"dən 118 min, "Şərqi Azəri"dən 64 min, "Dərinsulu Günəşli"dən 97 min və "Qərbi Çıraq"dan 52 min barel təşkil etmişdir.

Üçüncü rübün sonunda AÇG-də ümumilikdə 124 neft hasilatı, 39 su injektor, 7 qaz injektor quyusu istismarda olmuşdur. Üç rüb ərzində burada 10 neft hasilat və 2 suvurma quyusu qazılmışdır.

"Azəri Mərkəzi Şərqi" (ACE) layihəsi çərçivəsində platformanın üst modullarının və qazma modulunun inşası Bibiheybətədəki tikinti-quraşdırma sahəsində davam etmişdir. Son əməliyyatlara, COVID-19-un yaratdığı çətinliklərə baxmayaraq, iri qurğuların qaldırılması proqramının başlanması, qazma qurğusunun sahəyə gətirilməsi, onun hər üç hissəsinin barjadan boşaldılması və sahənin tikinti hissəsi-

nə yerləşdirilməsi daxildir. Hazırda qazma modulunun inşası davam edir.

Heydər Əliyev adına Dərin Özüllər Zavodunda dayaq blokunun payalarının inşası başa çatdırılmışdır. Bu qurğular uqurla Xəzərə yola salınmış və platformanın dayaq blokunu qəbul etmək üçün dəniz dibində quraşdırılmışdır. Dayaq blokunun və sualtı qurğularının inşası qrafikə görə irəliləyir.

2023-cü ildə ACE layihəsindən ilk hasilatı əldə etmək üçün həyata keçirilən mühəndis və tədarük işləri qrafikə uyğun aparılır, təchizatçılar tərəfindən göndərilən iri avadanlıq Azərbaycana doğru hərəkət etməkdədir.

9 ay ərzində AÇG-dən SOCAR-a əsasən Səngəçal terminalı, həmçinin "Neft Daşları"ndakı qurğu vasitəsilə gündə orta hesabla 6 milyon kubmetr, ümumilikdə isə 1,6 milyard kubmetr səmt qazı verilmişdir. Hasil edilən səmt qazının qalan hissəsi təzyiqli saxlamaq məqsədilə yenidən kollektora vurulmuşdur.

AÇG və "Şahdəniz" yataqlarından neft və qazın sualtı boru kəmərləri vasitəsilə Səngəçal terminalına göndərilməsi davam edir. Terminalın texniki emal sistemlərinin gündəlik gücü hazırda 1,2 milyon barel neft və kondensat, "Şahdəniz" qazı üçün təqribən 85 milyon standart kubmetrdir. Ümumi qaz emalı və ixracı gücü isə (AÇG səmt qazı da daxil olmaqla) gündəlik təqribən 105 milyon standart kubmetrdir.

2020-ci ilin ilk üç rübü ərzində terminal təqribən 183 milyon barel neft və konden-

sat, o cümlədən 160 milyon barel Bakı-Tbilisi-Ceyhan (BTC) vasitəsilə və 23 milyon barel Qərb İxrac Boru Kəməri marşrutu vasitəsilə ixrac etmişdir.

Qaz terminaldan əsasən Cənubi Qafqaz Boru Kəməri (CQBK), Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin genişləndirilməsi sistemi və terminalın qaz emalı obyektlərini "Azəri-qaz"ın qazpaylama sistemi ilə birləşdirən SOCAR-a məxsus qaz kəməri ilə ixrac olunur.

İlk üç rüb ərzində terminaldan həmçinin gündəlik orta hesabla təxminən 48 milyon standart kubmetr (1 milyard 691 milyon standart kubfudan artıq) "Şahdəniz" qazı ixrac edilmişdir.

BTC boru kəməri 2006-cı ilin iyun ayında istismara verildən 2020-ci ilin üçüncü rübünün sonunadək ümumilikdə 469 milyon tondan artıq (3,52 milyard barel) xam neft nəql etmişdir. Bu neft həcmi Ceyhanda 4595 tankerə yüklənərək dünya bazarlarına göndərilmişdir.

Bu ilin üç rübü ərzində isə BTC vasitəsilə təqribən 21,4 milyon ton (162 milyon baredən artıq) xam neft və kondensat ixrac olunmuş və Ceyhanda 214 tankerə yüklənmişdir.

Hazırda BTC əsasən Azərbaycandan AÇG nefti və "Şahdəniz" kondensatı daşıyır. Bundan əlavə, BTC vasitəsilə digər xam neft və kondensat həcmi də, o cümlədən Türkmənistan, Rusiya və Qazaxıstan nefti nəql olunur.

Rüb ərzində "Şahdəniz" yatağından Azərbaycan (SOCAR-a), Gürcüstan (GOGC şirkətinə), Türkiyə

(BOTAŞ şirkətinə) bazarlarına və çoxsaylı obyektlər üçün BTC şirkətinə qaz çatdırılması davam etmişdir.

İlin ilk doqquz ayında yataqdan ümumilikdə - "Şahdəniz Alfa" və "Şahdəniz Bravo" platformalarından birlikdə təqribən 13,3 milyard standart kubmetr qaz və 2,7 milyon ton (21,6 milyon barel) kondensat hasil olunmuşdur.

Mövcud "Şahdəniz" qurğularının hasilat gücü hazırda gündə 56 milyon (ildə 20 milyarddan artıq) standart kubmetrdir.

İlin əvvəlindən geoloji kəşfiyyat işləri də davam edir. "Şəfəq-Asiman" blokunda yanvarın 13-də ilk kəşfiyyat quyusunun qazılmasına başlanmışdır. Quyunun qazma işləri artıq 3864 metr dərinliyə çatmışdır və hazırda qazma əməliyyatları davam edir. D230 blokunda 2019-cu ilin dekabr ayında başlanmış üçölçülü seysmik tədqiqat proqramı mart ayının 14-də başa çatmışdır. Abşeron yarımadasının dayazsulu hissəsi üzrə hasilatın pay bölgüsü sazişi ərazisində seçilmiş yerlərdə isə ilk kəşfiyyat quyusunun qazılması işlərinin planlaşdırılması davam edir.

Bu il BP və onun əməliyyatçı olduğu layihələrdəki tərəfdaşları birlikdə Azərbaycandakı sosial investisiya layihələrinə 2,6 milyon dollar xərcləmişlər.

"Azərbaycan"